

## HFIF Hovedbestyrelsens Generalforsamling. Beretning 2019

På vegne af HFIF's bestyrelse vil jeg gerne takke for fremmødet i dag og jeg er glad for at kunne byde Jer alle velkomne til HFIF's årlige general-forsamling.

Herefter vil jeg rigtig gerne takke alle der lægger tid og kræfter her i foreningen. Det er lige fra sponsorer, kommunen, medlemmer, ledere, trænere, hjælpere, til pårørende til vores medlemmer. I er alle med til at skabe den gode og positive stemning, som kendetegner klubben. Det er en fornøjelse at være med i en så positiv og entusiastisk klub, med de mange gode bestyrelser ☺

HFIF er en rimelig – mellemstor - idrætsforening og det kræver hårdt arbejde, at drive den på frivillig basis... Heldigvis har vi en stor skare af frivillige hænder som løfter opgaven til UG og det er en fryd.

### Status over medlemmer

### Mand-Kvinde

Badminton	67 medlemmer	(044-023)
Fitness	118 medlemmer	(070-048)
Fodbold	361 medlemmer	(278-083)
Gymnastik	80 medlemmer	(020-060)
eSport	10 medlemmer	(010-000)
Samlet for hele foreningen er 636 medlemmer		

### Hvad sker der i sponsor afdelingen?

Vores sponsorsælger i 2018, Rebecca, har valgt at stoppe og i den forbindelse vil jeg sige mange tak for et rigtig godt stykke arbejde i 2018.

Vi er ved at sætte et nyt hold, i forhold til sponsor arbejdet. Der er i øjeblikket samlet 9 personer omkring det nye set up og vi er i fuld gang med etableringen.

Vi har fået stærke kræfter med, så jeg er meget optimistisk omkring resultatet.

Det bringer mig lige over i –

## **Badminton/Gymnastik**

Badminton har længe stået for salg af OK kort, som kommer hele klubben til gode. Det vil de fortsætte med, da de uden sammenligning er bedst til netop dette. Tusind tak for den store indsats.

Badminton, som har haft det lidt svært i en periode - med henvisning til medlemstal - har igen fremgang, som er glædeligt for byens borger.

Det skyldes et koncentreret godt arbejde i afdelingen. Stærk gået.

Det sætter vi stor pris på.

## **eSport**

eSport er færdige med deres sæson for nu og vil gerne starte op til ca. påske igen.

Desværre har eSport været uheldigt ramt.

Sygdom blandt coachene og en hjælpe coach, som er stoppet pga. uddannelse, har gjort at det har været et svært år.

Jeg har fået en dugfrisk melding fra en af Coachene, at han må trække sig.

Derfor er det i skrivende stund, lidt uklart hvordan vi kommer i gang igen.

Vi har også lært, at eSport er en vanskelig størrelse og at coachene skal være pædagogisk godt klædt på.

Det må vi se og finde en løsning på.

## **Goal Station**

Det er tæt på, at Goal stationen bliver en realitet.

Der mangler stadig penge til den, men vi skaffer dem. 1. marts skal projektet være finansieret. Det når vi ikke med den plan vi havde, men der er altid en plan B og den gør vi brug af.

Derfor vil indsamling af penge til Goal station fortsætte efter den 1. marts.

Cykelsponsorløbet i år, vil gå til Goal station.

Der er nogle dedikerede mennesker i Fårvang og uden deres hjælp, var projektet ikke blevet til.

Der er nogle jeg gerne vil fremhæve her -

### **Privatpersoner der har givet økonomisk støtte.**

Martin Laursen har støttet med 50.000 kr.

Stæren har støttet med 25.000 kr.

Samt har mange andre private givet deres støtte lige fra 100 kr. til 1.000 kr.

### **Firmaer har vist flaget med støtte.**

Jan Henriksen APS har støtte med 5.000 kr.

Gulmanden i Horn har støttet med 5.000 kr.

TØMRER- OG SNEDKERMESTER MOGENS JENSEN V/ KASPER ROED har støttet med 2.500 kr.

Tømmergaarden i Gjern (Kurt Buhl) fra vores naboby har støttet med 2.500 kr.

### **Foreninger der har vist flaget**

FÅRVANG BORGER- OG HÅNDVÆRKERFORENING har doneret 25.000 kr. og så har Banko også givet en donation på 15.000 kr. Samlet 40.000 kr.

Kæmpe tak til alle der har bidraget, - det er super rørende, at Fårvang står så stærkt sammen.

Det betyder så meget, at vi udvikler byen - derfor - hvis der sidder folk derude og tænker, at det batter jo ikke noget med mine 100 kr. så vil jeg bare sige – Jo det gør det. Mange bække små. Og tænker man, at det jo ikke kommer sin person ved - så, jo det gør det - al fremgang i Fårvang betyder noget og derfor vedrører det alle i byen.

Tak til Silkeborg kommune, som har bevilliget halvdelen af pengene til projektet. Udover det, har vi fået fondsmidler på 175.000 kr. fra DGI/DIF

### **Fårvang Motion**

Fårvang motion har måtte sande, at de ikke kunne finde et nyt lokale, til motionsrummet.

De har taget skeen i den anden hånd og vil nu shine det eksisterende rum. Der bliver lagt nyt gulv og der bliver malet, samt bliver der købt helt nye maskiner ind.

Nye maskiner, betyder, at der kan rykkes lidt rundt i lokalet og forhåbentlig give mere plads.

Stor ros til motion, for at dette kan lade sig gøre, pga. af den fornemme økonomi, som nu kommer brugerne til gode. Super godt arbejde.

### **Fårvang Fodbold**

Fårvang fodbold arbejder hårdt på at få oprettet en 55+ gruppe, som den skulle hedde i første omgang, men da alle er velkomne til at deltage i gruppen, så får den et andet navn, når alt er på plads. Navnet kunne være "HFIF's venner"

Fodbold har oset af succes på det sportslige, da der hele vejen rundt, har været flotte resultater.

Det har man kunne følge med i, på deres meget aktive FB-side, samt på HFIF's hjemmeside.

Det har været et økonomisk hårdt år for dem, som de dog ikke skal stå alene med, da vi i samarbejde tog beslutning om at skifte sponsorbanderne ud.

En stor udskrivning, som var nødvendig. Det betød en halvering af sponsorindtægter, samtidig med, at tipsmidlerne, bliver håndteret anderledes nu.

Heldigvis, har afdelingen jo sparet en masse penge op, så det kun har betydet, at deres egenkapital midlertidig er blevet mindre. Jeg nævner det blot fordi, at det er en fornøjelse at være formand for en klub, hvor alle afdelinger er gode til at udvise rettidig omhu, så vi derfor har en sund og fornuftig økonomi.

### **Fårvang Hal**

Atter engang er der sket ændringer i forhold til hallens drift. Der er etableret et vedligehold team og et udrykkerteam, der skal stå for driften af hallen.

Det bliver styret inde fra Silkeborg Ejendomme. Man vil dermed sikre, at servicen bliver ensartet i alle kommunens haller.

Jeg vil derfor opfordre alle bruger af hallen til at indberette eventuelle fejl og mangler til hovedbestyrelsen, også hvis man har ideer til forbedringer, der kan højne niveauet. Vi vil derefter bringe det videre til de rette instanser. Det ligger os meget på sinde, at vi har ensartet serviceniveau.

Vi i hovedbestyrelsen følger udviklingen tæt.

## **Hjertestarter**

Vi fik en hjertestarter sat op i 2018, ved hjælp af en fundraiser fond, som efterfølgende, - på en besynderlig facon gik konkurs. - Det vil jeg ikke komme nærmere ind på her. Jeg blot fremhæve det vigtigste i dette forløb, nemlig at Helle Gehrt Straks samlede op på situationen og fik lavet en ny aftale med et nyt firma, som servicerer hjertestarteren fremover på samme vilkår. Det er stærkt gået.

## **Næste nye spændende emner.**

Der bliver arbejdet på at etablere håndbold i Fårvang igen... Det bliver spændende at følge. Personligt synes jeg, at der høres håndbold til i Fårvang, så lad os arbejde målrettet henimod dette.

### **En lille sidste bemærkning:**

Vi har jo fået sat en varmepumpe op i klubhuset. Rundt regnet, så var økonomien i det...  
Varmepumpe 20.000 kr.  
Egenbetaling 14.000 kr.  
Kommunens del 6000 kr.

Vi havde før i tiden, strømregninger pga. elvarme, helt op til 64.000 kr.  
I år har strømregningen været 19.000 kr.  
Det har om noget, været en god beslutning, at få den varmepumpe sat op.

Tak for jeres opmærksomhed.

Jan Æbelø Iversen  
Formand i HFIF-hovedbestyrelse